
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 459 

Adottata dal Direttore Generale in data 08.05.2023 

OGGETTO: nomina del Responsabile Scientifico del Progetto “Overdenture su impianti per 

cittadini edentuli totali economicamente svantaggiati” – integrazione Deliberazione n. 411 del 

17.04.2023. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Su proposta della Struttura S.S.D. Affari Generali 

Viste - la Delibera G.R. n. 42/43 del 16.10.2013 con cui sono stati definiti i criteri per 

individuare i pazienti da ammettere ai trattamenti previsti dal Progetto “Overdenture”, 

le patologie che ne giustificano l'esclusione e le fasce di reddito a cui devono 

appartenere i pazienti risultati ammissibili, nonché il trasferimento in capo all’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari delle risorse finanziarie stanziate dall’art. 5, 

comma 53 della L.R. n. 12 del 23.05.2013; 

- la Delibera G.R. n. 41/17 dell’08.08.2018 con la quale è stata disposta la prosecuzione 

del Progetto “Overdenture” per impianti su cittadini svantaggiati in coerenza con 

quanto stabilito dalla L.R. n. 1/2018, Tabella A, (Legge di Stabilità 2018) che ha 

stanziato, a titolo di rifinanziamento del progetto la somma di euro 500.000; 

- la Delibera G.R. n. 48/48 del 10.12.2021, con la quale l’Assessorato dell’Igiene e 

Sanità e dell’Assistenza Sociale dispone la prosecuzione del Progetto “Overdenture”, 

in coerenza con quanto stabilito dalla L.R. n. 17 del 22.11.2021 che ha stanziato, a 

titolo di rifinanziamento del progetto, la somma di euro 500.000,00 per ciascuno degli 

anni 2021-2022-2023, per un importo complessivo pari ad euro 1.500.000,00; 

 

 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 459 

Adottata dal Direttore Generale in data 08.05.2023 

Richiamate - la Deliberazione n. 55 del 27.01.2014 con la quale l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari ha preso atto della menzionata Delibera G.R. n. 42/43 del 

16.01.2013, recante gli indirizzi operativi per l’attuazione del progetto “Overdenture”; 

- la nota trasmessa in data 25/10/2021 della Direzione Generale della Sanità R.A.S., 

con la quale ha comunicato l’accoglimento della proposta di rimodulazione delle 

risorse residue del Progetto “Overdenture”, con l’effettivo ammontare delle risorse 

disponibili pari a € 100.655,08, sulla base di quanto indicato nell’anzidetta nota prot. 

15701/2021 e depositata in atti; 

- la Deliberazione n. 1431 del 15.11.2021 con la quale l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari ha preso atto dell’accoglimento da parte della Regione 

Autonoma della Sardegna della proposta di rimodulazione; 

- la Deliberazione n. 40 del 20.01.2022 con la quale l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari ha preso atto della menzionata Delibera G.R. n. 48/48 del 

10.12.2021; 

Considerato che con nota del Direttore Amministrativo, prot. N.P. 1307 del 22.03.2023, è stato 

richiesto al Direttore della S.C. Odontostomatologia, Prof.ssa Elisabetta Cotti, di 

designare il Responsabile Scientifico del summenzionato progetto; 

Preso atto della nota del Direttore della S.C. Odontostomatologia, Prof.ssa Elisabetta Cotti, prot. 

N.P. 4480 del 24.03.2023 con la quale è stato individuato quale Responsabile 

Scientifico del Progetto “Overdenture” il Prof. Valentino Garau, afferente alla S.C. 

Odontostomatologia;  

Vista la Deliberazione n. 411 del 17.04.2023 con la quale è stato nominato quale 

Responsabile Scientifico del Progetto “Overdenture” il Prof. Valentino Garau, 

afferente alla S.C. Odontostomatologia; 

Ritenuto di dover integrare la Deliberazione n. 411 del 17.04.2023, dando atto che la medesima 

è integralmente sostituita dalla presente; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 459 

Adottata dal Direttore Generale in data 08.05.2023 

Rilevato che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice 

di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 

sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. Di integrare la Deliberazione n. 411 del 17.04.2023, dando atto che la medesima è 

integralmente sostituita dalla presente; 

2. Di nominare quale Responsabile Scientifico del progetto “Overdenture” il Prof. Valentino 

Garau, afferente alla S.C. Odontostomatologia; 

3. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non determina alcun onere aggiuntivo 

a carico del Bilancio aziendale;  

4. Di trasmettere copia della presente Deliberazione alla S.S.D. Servizio Affari Generali, alla 

S.C. Servizio del Personale, alla S.C. Odontostomatologia e alla Regione Autonoma della 

Sardegna. 

Il Direttore Amministrativo                                                             Il Direttore Sanitario      

  Dott. Antonio Tognotti      Dott. Giancarlo Angioni  

     F.to          F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 09.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

S.S.D. Affari Generali - Direttore Dott.ssa Maria Luisa Mastino  F.to 

Estensore: R.P. 


